BAUR  Antriebe und Regelungen 1           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bedienungsanleitung
2(3)-Phasen-Schrittmotorendstufe
smdx76
            Kühlkörper
            optional
Stand: 35/2009  Änderungen vorbehalten
Dokumentation:  smdx76

Dokumentation:  smdx76
BAUR  Antriebe und Regelungen 3           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bestellschlüssel
         smdx76.2xxx000-vvv
Stepper Motor Drive
Baureihe Motortyp*
2 2 Phasen Schrittmotor
3 3 Phasen Schrittmotor
Baureihe Nominalspannung
7 24...80Vdc
Baureihe Nominalstrom
6 1,5...8,0Ampere
Signalspannung
2 3,5...24V Weitspannungsbereich
Gehäusevariante
0 IP00 (ohne Haube) Open Frame
1 IP20 (mit Haube)
Kühlung
0 kein Kühlkörper
1 mit Kühlkörper
Montage
0 Wandmontage
1 mit DIN-Schienen Halteklammer DINH.02
User Interface
0 ohne
Varianten (siehe Anhang)
     000 standard smdx76
     001 Ersatz für smd243
Zubehör (getrennt lieferbar)
KMm   Motorkabel 2x2 0.75mm2 paarweise verseilt mit Schirmgeflecht
  m = Länge in Meter  01, 02, 05, 10  (Beispiel 2 Meter Motorkabel = KM02)
DOKU  DIN-A5 gebundene Dokumentation.
STS.09  Steckersatz
DINH.02 Halteklammer für DIN-Schiene
HS.02  Kühlkörper
* Schrittmotoren auf Anfrage. Wir beraten gerne bei der Motorauswahl und Antriebsauslegung.
Dokumentation:  smdx76
BAUR  Antriebe und Regelungen 4           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bedienelemente
Verdrahtungsplan
Dokumentation:  smdx76
BAUR  Antriebe und Regelungen 5           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Funktionsbeschreibung
Die Eingänge Pulse, Dir und IN1 sind Weitbereichsein-
gänge und können von 3,5...24V Signalpegeln betrieben
werden.
PULS:     (Pulse)
Mit Begin des aktiven Signals wird ein Schritt ausgeführt.
Das Leistungsteil reagiert nur auf Signalflanken. Bei akti-
vierter Stromabsenkung (Schalter „current reduction“ on)
und Pulspausen länger als 1s wird der Motorstrom auf ca.
60% des eingestellten Wertes abgesenkt.
RICHTUNG:     (Dir)
Das Richtungssignal bestimmt den Drehsinn des Motors.
Durch Drehen einer Motorphase zB. Phase U mit Phase V
kann die logische Zuordnung invertiert werden.
IN1:  (OFF standard)
Der Eingang IN1 ist ein Hilfseingang, der für verschiedene
Zwecke bestimmt werden kann. Als Standard hat der Ein-